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        'den
From

Merhaba,

Ahmet Furkan Süner ve arkadaşlarının “Türkiye'de 
Çalışan ve Türkiye'den Göç Eden Doktorların Yurt 
Dışına Gitme Nedenlerinin Belirlenmesi: Nitel Bir 
Çalışma” isimli çalışmalarında doktorların yurtdışına 
göç etmelerine neden olan faktörler incelenmiş ve 
olumsuz çalışma koşullarının en belirgin neden olarak 
öne çıktığı görülmüştür. Daha iyi çalışma koşullarının 
sağladığı avantajlar en güçlü çekici faktör olmuştur. 
Türkiye’deki ağır iş yükü, düşük maaşlar, sağlık 
çalışanlarına yönelik şiddet ve iş güvencesizliği gibi 
unsurlar, doktorlar için göçü bir kaçış yolu haline 
getirmiştir. Ekonomik zorluklar, ülkenin geleceğine dair 
belirsizlik ve liyakat eksikliği de göç etme niyetlerini 
artırmaktadır.

Zeynep Özün Erinç ve arkadaşlarının “Bir Eğitim 
Araştırma Hastanesinde Çalışan Personelde 
Sağlık Okuryazarlık Düzeyi ve İlişkili Faktörlerin 
Araştırılması” isimli çalışmalarında sağlık okuryazarlık 
düzeyi, bireylerin ve toplumun sağlığını iyileştirmek, 
kronik ve enfeksiyon hastalıklarını önlemek için kritik 
öneme sahip olduğu vurgulanmaktadır. Yazarlar 
hastanelerde çalışan personelin sağlık okuryazarlık 
düzeyinin düzenli olarak değerlendirilmesini ve 
geliştirilmesini önermektedir. Bu eğitimlerin hem 
personel hem de toplum sağlığına olumlu katkı 
sağlayacağı ileri sürülmektedir.

Asker Zeki Özsoy ve arkadaşlarının “Hiperemezis 
Gravidarum Hastalarında; Travma Yaşantıları, Çift 
Uyumu ve Bağlanma Stillerinin Kişilik Özellikleri 
ile İlişki” isimli çalışmalarında hamilelik döneminde 
yaşamı oldukça zorlayan hiperemezis gravidarum 
olgularında bazı psikiyatrik özellikleri araştırmış. Hasta 
grubunun daha fazla deprese olduğu saptanmış. 
Hiperemezis gravidarum hem gebeyi zorlayan hem de 
her alanda rahatsızlık hissi veren bir hastalıktır. Yazarlar 
hastaların ruhsal olarak da desteklenmelerinin iyileşme 
süreçlerine katkıda bulunabileceğini düşünmektedirler.

Zeynep Arabacı ve Gülşen Ulaş Karaahmetoğlu 
“Olağanüstü Durumlarda Hemşirelik Öğrencilerinin 
Anne ve Çocuk Sağlığı Açısından Hazırbulunuşluk 
Durumları: Nitel Çalışma” isimli çalışmalarında 
öğrencilerin, acil durumlarda anneler ve çocuklar için 
ne yapılması gerektiği konusunda bilgi ve farkındalık 
kazandıklarını belirtip bu konuda uygulamalı eğitimin 
önemi vurgulanmaktadır.

Şeyma Begüm Harmancı ve arkadaşlarının “Türkiye’de 
Hekimlerin Kötü Haber Vermeye Yönelik Tutumları” 
isimli çalışmalarında kullanılan ölçeğin yapı geçerliğini 

incelemek adına ilişkili olabileceği düşünülen ölçüm 
yöntemleriyle ilişkisi incelenmiş ve ölçeğin kişilerarası 
iletişim yetkinliği ve genel öz yeterlik ile pozitif yönde, 
algılanan stres ile ise negatif yönde ilişkili olduğu 
görülmüştür. Bu bulgular ölçeğin Türkçe formunun 
geçerli ve güvenilir bir ölçüm yöntemi olduğuna işaret 
etmektedir.

Ebru Kavak ve arkadaşlarının “Hemşirelik 
Öğrencilerine Halk Sağlığı Hemşireliği 
Uygulamalarını Öğretmede Simülasyonun 
Etkisi: Sistematik Derleme” isimli çalışmalarında 
elde edilen bulgular, Halk Sağlığı Hemşireliği 
dersine yönelik simülasyon temelli uygulamaların, 
hemşirelik öğrencilerinin öğrenme, beceri kazanımı 
ve memnuniyet düzeyleri üzerinde olumlu etkiler 
sağlayabileceğine işaret etmektedir.

Nazan Akel ve arkadaşlarının “Üçüncü Basamak 
Kamu Hastanesi Çalışanlarında Kas İskelet Sistemi 
Rahatsızlıkları Yaygınlığı ve İşyeri Ergonomisi 
İlişkisi” isimli çalışmalarında masa başı çalışan idari 
personel ve tıbbi sekreterlerde kas-iskelet sistemi 
rahatsızlıklarının oldukça yaygın olduğu ve özellikle 
bel, boyun ve sırt bölgelerinde yoğunlaştığı ve işyeri 
ergonomisi ölçek puanları düşük olanlarda daha 
yaygın görüldüğü saptanmıştır. Uzun süreli statik 
duruş, tekrarlayan hareketler ve ergonomik açıdan 
uygun olmayan çalışma koşullarının bu rahatsızlıkların 
gelişiminde önemli rol oynadığı düşünülmektedir.

Ebru Yücel ve arkadaşlarının “Terapötik Nihilizm ile 
Geleneksel ve Tamamlayıcı Tıbbın Bağıntısı” isimli 
çalışmalarında yazarlar terapötik nihilizmin, XIX. yüzyıl 
sonunda tıp alanındaki buluşlar ve XX. yüzyılda tanı ve 
tedavi olanaklarının gelişmesiyle tarihe gömüldüğünü 
ancak dogmaları benimseyen toplumlarda Geleneksel 
Tıp, Tamamlayıcı Tıp, Holistik Tıp, Fonksiyonel 
Tıp ve Alternatif Tıp adıyla halen pazarlandığını 
vurgulamaktadırlar. Bu makale Terapötik Nihilizm 
tarihini ve bugünkü biçimlerinin temelini açıklamak 
amacını taşımaktadır.

Bilimsel ve dostça kalın.
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